UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỨC MINH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /QĐ-UBND
	              Đức Minh, ngày      tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Tổ bảo vệ rừng, phòng cháy,
chữa cháy rừng trên địa bàn xã Đức Minh năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;
Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Lâm nghiệp;
Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 02/02/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về ban hành Quy định mức hỗ trợ, cấp phát, quản lý, chi tiêu, thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ cho ngân sách cấp xã tổ chức bảo vệ rừng tại cơ sở; mức trợ cấp cho người không hưởng lương từ ngân sách Nhà nước được huy động tham gia bảo vệ rừng, chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Xét đề nghị của Công chức Địa chính xã và Kiểm lâm làm việc tại địa bàn xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng các thôn Minh Tân Bắc, Minh Tân Nam, Đạm Thủy Nam, Đạm Thủy Bắc trên địa bàn xã Đức Minh gồm các ông (bà) được phân công cụ thể (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Tổ bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng nghĩa vụ có trách nhiệm sau:
- Thường xuyên tuyên truyền, vận động nhân dân trong thôn nâng cao ý thức trách nhiệm trong công tác bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng.
- Tổ chức thực hiện phương án PCCCR; chủ động phối hợp với các thôn bạn, tổ chức truy quét, chống chặt phá rừng, mua bán, tàng trữ, vận chuyển trái phép lâm sản, sẵn sàng dập tắt lửa khi có cháy xảy ra, không để đám cháy lan gây cháy lớn.
- Lập hồ sơ đối với các tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm trong công tác bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn; báo cáo về UBND xã theo quy định.
Điều 3. Quyết định này thay thế các Quyết định số 43/QĐ-UBND ngày 25/3/2025 của Chủ tịch UBND xã Đức Minh và có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, Tài chính xã, các ban ngành, đoàn thể và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Hạt Kiểm lâm huyện Mộ Đức;
- TT. Đảng uỷ, TT. HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Luu: VP.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hòa

DANH SÁCH TỔ BẢO VỆ RỪNG, PHÒNG CHÁY,
 CHỮA CHÁY RỪNG TRÊN ĐỊA BÀN XÃ NĂM 2025
[bookmark: _GoBack](Kèm theo Quyết định số 44/QĐ-UBND, ngày 28/3/2025 của Chủ tịch UBND xã Đức Minh)

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Số ĐT
	Ghi chú

	THÔN MINH TÂN BẮC

	1.
	Nguyễn Đình Khoa
	Trưởng thôn
	Tổ Trưởng
	0385639012

	2.
	Trần Thị Nga
	Trưởng BCTMT thôn
	Tổ phó

	3.
	Trần Thị Hòa
	Bí thư Chi đoàn thôn
	Thành viên

	4.
	Võ Tấn Phát
	Thôn đội trưởng
	Thành viên

	5.
	Nguyễn Hải
	Tổ viên Tổ BVANTT
	Thành viên

	6.
	Trần Quang Thành
	Chi hội trưởng hội CCB
	Thành viên

	7.
	Nguyễn Thị Kim Long
	Chi hội Phụ nữ thôn
	Thành viên

	8.
	Trần Luyện
	Trưởng KDC số 1
	Thành viên

	9.
	Nguyễn Đức Dũng
	Trưởng KDC số 2
	Thành viên

	10.
	Đinh Cho
	Trưởng KDC số 3
	Thành viên

	11.
	Bùi Minh Thanh
	Trưởng KDC số 4
	Thành viên

	12.
	Cao Văn Mùi
	Trưởng KDC số 5
	Thành viên

	13.
	Đoàn Trung Thành
	Trưởng KDC số 6
	Thành viên

	14.
	Nguyễn Xuân Nhị
	Trưởng KDC số 7
	Thành viên

	15.
	Trần Văn Điều
	Công an viên
	Thành viên

	16.
	Nguyễn Minh Vương
	Hộ dân
	Thành viên

	17.
	Ngô Văn Tám
	Hộ dân
	Thành viên

	18.
	Nguyễn Văn Ny
	Hộ dân
	Thành viên

	19.
	Phan Hiển
	Hộ dân
	Thành viên

	20.
	Nguyễn Văn Đông
	Hộ dân
	Thành viên

	THÔN MINH TÂN NAM

	21.
	Huỳnh Thúc Lãm
	Trưởng thôn
	Tổ trưởng
	0915.258.460

	22.
	Nguyễn Trúc
	Trưởng BCTMT thôn
	Tổ phó

	23.
	Nguyễn Văn Ny
	Chi hội trưởng Nông dân
	Thành viên

	24.
	Đặng Minh Chín
	Chi hội trưởng hội CCB
	Thành viên

	25.
	Nguyễn Thị Hồng
	Chi hội Phụ nữ thôn
	Thành viên

	26.
	Trần Hữu Ngoan
	Trưởng KDC số 8
	Thành viên

	27.
	Phạm Đình Ưu
	Trưởng KDC số 9
	Thành viên

	28.
	Nguyễn Thanh Giỏi
	Trưởng KDC số 10
	Thành viên

	29.
	Đặng Trung Lên
	Trưởng KDC số 11
	Thành viên

	30.
	Phan Dũng
	Trưởng KDC số 12
	Thành viên

	31.
	Nguyễn Minh Tường
	Trưởng KDC số 13
	Thành viên

	32.
	Nguyễn Thị Dung
	Phó Bí thư chi đoàn thôn
	Thành viên

	33.
	Hồ Văn Thiên
	Tổ trưởng Tổ BVANTT
	Thành viên

	34.
	Đinh Văn Huy
	Tổ phó TBVANTT
	Thành viên

	35.
	Lê Thanh Tâm
	Tổ viên TBVANTT
	Thành viên

	THÔN ĐẠM THỦY BẮC

	36.
	Phùng Ngọc Sơn
	Trưởng thôn
	Tổ trưởng
	0374840437

	37.
	Nguyễn Ngọc Hướng
	Bí thư chi bộ
	Tổ phó

	38.
	Nguyễn Văn Tình
	Bí thư chi đoàn
	Thành viên

	39.
	Cao Văn Chiến
	Tổ trưởng TBV BVANTT
	Thành viên

	40.
	Bùi Thị Huyền Trang
	Tổ phó TBVANTT
	Thành viên

	41.
	Phan Hữu Ngọ
	Tổ viên BV ANTT
	Thành viên

	42.
	Trần Xuân Hồng
	Chi hội trưởng Nông dân
	Thành viên

	43.
	Cao Trụ
	Chi hội trưởng hội CCB
	Thành viên

	44.
	Nguyễn Thị Thu
	Chi hội Phụ nữ thôn
	Thành viên

	45.
	Huỳnh Công
	Trưởng KDC số 14
	Thành viên

	46.
	Nguyễn Làm
	Trưởng KDC số 15
	Thành viên

	47.
	Nguyễn Văn Nhanh
	Trưởng KDC số 16
	Thành viên

	48.
	Lê Miên
	Trưởng KDC số 17
	Thành viên

	49.
	Nguyễn Văn May
	Trưởng KDC số 18
	Thành viên

	THÔN ĐẠM THỦY NAM

	50.
	Võ Văn Lâm
	Trưởng thôn
	Tổ trưởng
	0973160050

	51.
	Phạm Quốc Hùng
	Phó bí thư chi bộ
	Tổ phó

	52.
	Huỳnh Thuận
	Trưởng BCTMT thôn
	Thành viên

	53.
	Lê Tám
	Chi hội trưởng ND
	Thành viên

	54.
	Trần Hồng Quân
	Chi hội trưởng hội CCB
	Thành viên

	55.
	Nguyễn Thị Thủy
	Chi hội Phụ nữ thôn
	Thành viên

	56.
	Lê Thanh Hải
	Bí thư chi đoàn thôn
	Thành viên

	57.
	Lê Đức Thắng
	Tổ trưởng TBVANTT
	Thành viên

	58.
	Huỳnh Tấn Vỹ
	Tổ phó TBVANTT
	Thành viên

	59.
	Phạm Văn Trầm
	Tổ viên TBVANTT
	Thành viên

	60.
	Phan Thị Minh Nguyệt
	Trưởng KDC số 22
	Thành viên

	61.
	Võ Khoa
	Trưởng KDC số 23
	Thành viên

	62.
	Nguyễn Thị Nị
	Trưởng KDC số 24
	Thành viên

	63.
	Nguyễn Văn Lộc
	Trưởng KDC số25
	Thành viên

	64.
	Nguyễn Đức Thơm
	Trưởng KDC số 26
	Thành viên

	65.
	Lê Thị Lệ
	Chi hội phụ nữ thôn
	Thành viên